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Protokół Nr 10/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 2 marca 2022 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus      Starosta  

2. Anna Leżańska    ‒ Wicestarosta 

3. Tadeusz Bałchanowski   ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz    ‒ Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona    ‒ Skarbnik Powiatu  

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Inspektor. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulicy 

Pszennej położonej w Skarżysku-Kamiennej, 

b) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powiatu skarżyskiego 

dotyczących projektu Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 

Skarżyskim na lata 2022-2026, 
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c) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powiatu skarżyskiego 

dotyczących projektu Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie Skarżyskim na lata 2022-2026.  

2. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2021. 

3. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie Skarżyskim na lata 2019-2021. 

4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

5. Sprawy różne. 

 

 

 

 

Ad. pkt 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulicy Pszennej 

położonej w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 2) 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że Prezydent Miasta 

Skarżyska-Kamiennej zwrócił się pismem znak: WDT-II.720.1.7.2022.MP z dn. 14.02.2022 r. 

do Zarządu Powiatu Skarżyskiego o wydanie opinii w sprawie zaliczenia do kategorii dróg 

gminnych ulicy Pszennej niezaliczonej do kategorii dróg publicznych położonej na terenie 

miasta Skarżyska-Kamiennej na odcinku od drogi powiatowej ul. Ponurego do drogi gminnej 

ul. Polnej o długości 0,375 km.     

Pan Tadeusz Bałchanowski dodał, że zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1376 i 1595 oraz z 2022 r. poz. 32) 

zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy  

po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Wobec powyższego podjęcie uchwały 

uważa się za zasadne.  

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej 

sprawie. 

 

 

b) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powiatu skarżyskiego dotyczących 

projektu Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  
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w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Skarżyskim  

na lata 2022-2026 (załącznik nr 3) 

Referująca, Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że zgodnie  

z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

(Dz. U. 2021 poz. 1249). do zadań własnych powiatu należy w szczególności opracowanie 

i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie. 

Wicestarosta dodała, że kierując się przytoczonym zapisem Zespół ds. opracowania 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2022- 2026 powołany zarządzeniem nr 5/2022 Starosty Powiatu 

Skarżyskiego z 7 lutego 2022r. przygotował ww. dokument. Jednocześnie wskazała,  

że w celu poznania stanowiska mieszkańców powiatu skarżyskiego, lokalnych samorządów, 

organizacji społecznych w kwestii celów i zadań, sposobu realizacji działań zawartych 

w projektowanym dokumencie zasadne jest przeprowadzenie konsultacji społecznych zgodnie 

z uchwałą nr 121/XVIII/2016 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu 

skarżyskiego. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie. 

 

 

c) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powiatu skarżyskiego dotyczących 

projektu Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  

w Powiecie Skarżyskim na lata 2022-2026 (załącznik nr 4) 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska wyjaśniła, że zgodnie z art. 35 a ust. 1 pkt  

1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.) do zadań powiatu należy 

opracowanie i realizacja, zgodnych z powiatową strategią dotyczącą rozwiązywania 

problemów społecznych, powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Dodała, iż kierując się przytoczonym zapisem — Zespół ds. opracowania 

Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2022 - 2026 

powołany zarządzeniem nr 6/2022 Starosty Powiatu Skarżyskiego z 7 lutego 2022r. 

przygotował ww. dokument. W celu poznania stanowiska mieszkańców powiatu 
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skarżyskiego, lokalnych samorządów, organizacji społecznych w kwestii celów i zadań, 

sposobu realizacji działań zawartych w projektowanym dokumencie zasadne jest 

przeprowadzenie konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą nr 121/XVIII/2016 Rady 

Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu skarżyskiego. 

Zarząd Powiatu podjął powyższą uchwałę. 

 

 

Ad. pkt 2. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2021 

(załącznik nr 5) 

Ad. pkt 3. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Skarżyskim na lata 2019-2021 (załącznik nr 6) 

  Z treścią powyższych dokumentów zapoznała zebranych Wicestarosta – Pani Anna 

Leżańska. 

  Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższe dokumenty. 

 

 

 

Ad. pkt 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu 

Z ogłoszeniem Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie  

sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargowym  

(załącznik nr 7) zapoznała zebranych Wicestarosta – Pani Anna Leżańska. 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i upoważnił Przewodniczącego Zarządu Powiatu 

– Pana Artura Berusa do jego podpisania. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski zapoznał zebranych z pismem znak: 

1725/SKK/2022/JK z dnia 25.02.2022r. TRAKCJA S.A. informującym o możliwych 

skutkach stanu wojennego na terenie Ukrainy dla rozbudowy układu komunikacyjnego 

wraz z budową wiaduktu nad torami kolejowymi w Skarżysku-Kamiennej w ramach 

zadania: „Budowa zintegrowanego systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie 

przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu 
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przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa – Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna 

Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej” (pismo w tej sprawie 

stanowi załącznik nr 8). 

 Członek Zarządu wyjaśnił, że TRAKCJA S.A. jako ryzyko wskazuje ograniczony 

dostęp do zasobów, zakłócenia w organizacji zasobów przyszłych (pracownicy z terenu 

Ukrainy), zakłócenia w łańcuchach dostaw, nieprzewidywalne konsekwencje gospodarcze 

(wprowadzenie sankcji lub ograniczenia i wstrzymanie produkcji), czy też innych zakłóceń 

niemożliwych do przewidzenia na tym etapie. 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

Starosta – Pan Artur Berus poinformował, że zgodnie z zaleceniami Zarządu 

Powiatu, w dniu 25.02.2022r. zawarta została ugoda pomiędzy Obwodem Lecznictwa 

Kolejowego SPZOZ w Skarżysku-Kamiennej a ACS Audika Sp. z o.o., w której ustalono 

m.in., iż firma ACS Audika zwróci wynajmowany lokal do 31.03.2022r., a Obwód podejmie 

działania zmierzające do prawidłowego od strony formalnej wynajęcia lokalu. 

 Starosta dodał, iż w chwili obecnej OLK przygotowuje materiały do zwołania Rady 

Społecznej w celu otrzymania opinii w sprawie bezprzetargowego wynajęcia przedmiotowego 

lokalu o powierzchni 22m². Niezwłocznie po uzyskaniu opinii Rady Społecznej OLK wystąpi 

do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na odstąpienie od przetargu  

na wynajęcie lokalu spółce z o.o. ACS Audika (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 9). 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że w związku z naborem 

wniosków do projektu pn. „Dostępny Samorząd – granty” realizowanym przez Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój (PO WER) 2014-2020, Działanie 2.18, Zespół ds. Polityki Społecznej  

i Senioralnej zwraca się z prośbą o zapoznanie się z Ankietą Samooceny oraz Formularzem 

Rekrutacyjnym do projektu Ośrodka Wsparcia Architektury Dostępnej (OWDA), którego 

działalność polegała na wspieraniu podmiotów publicznych jako inwestorów w zakresie 

wzrostu dostępności architektonicznej obiektów i przestrzeni publicznych oraz w spełnieniu 

wymagań ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu dostępności osobom  

ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. 2020 poz. 1062) (załącznik nr 10). 

 Pani Anna Leżańska dodała, że ankieta Samooceny oraz Formularz rekrutacyjny 

niezbędne są w celu złożenia wniosku o udzielenie grantu dla naszej jednostki. Następnie 
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zwróciła się do Zarządu z prośbą o wyrażenie zgody na udział w projektach pn. „Dostępny 

Samorząd – granty” oraz pn. Ośrodek Wsparcia Architektury Dostępnej i złożenie 

stosownych dokumentów. 

 Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z przedstawionymi dokumentami wyraził zgodę 

na przystąpienie do w/w projektów. Jednocześnie, Zarząd wskazał, że projektem objęty 

zostanie budynek Starostwa Powiatowego przy ul. Konarskiego 20. 

 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że Dyrektor PCPR  

w odpowiedzi na zapytanie Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych pismem  

z dnia 02.03.2022r., znak: SO.0710.2.2022 zadeklarował możliwość przyjęcia do placówek  

na terenie powiatu skarżyskiego łącznie 25 osób, które znalazły się w Polsce w wyniku wojny 

na Ukrainie (w tym 15 osób dorosłych z niepełnosprawnościami, 10 małoletnich  

z niepełnosprawnościami) (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 11). Ponadto, 

zadeklarował on wsparcie specjalistyczne w języku polskim ze strony pracowników placówek 

oraz psychologów i pracowników socjalnych zatrudnionych w Powiatowym Centrum Pomocy  

Rodzinie. 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

 

Ad. pkt 5. Sprawy różne 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że w dniu 28.02.2022r. upłynął 

termin wykonania dokumentacji projektowej dla zadania „Termomodernizacja budynku 

przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej” wraz z adaptacją pomieszczeń  

na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy.  

Następnie Pani Anna Leżańska poinformowała, że Wykonawca zgodnie  

z umową dostarczył przedmiot umowy, z którego wynika, iż koszt realizacji powyższej 

inwestycji wyniesie 12 900 000,00 zł. Dodała, że w chwili obecnej Wydział Inwestycji, 

Mienia i Obsługi Gospodarczej dokonuje weryfikacji zawartych w dokumencie kosztorysów.  

 Zarząd  Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 
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          Protokołowała                                                                   Przewodniczący Zarządu 

          Olga Łukomska                             Artur Berus 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska…………………... 

2. T. Bałchanowski……………… 

3. A. Ciok……………………….. 

 

 

 

Załączników: 11 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulicy Pszennej położonej w Skarżysku-

Kamiennej, 

Załącznik nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami powiatu skarżyskiego dotyczących projektu Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Powiecie Skarżyskim na lata 2022 – 2026, 

Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami powiatu skarżyskiego dotyczących projektu Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Skarżyskim na lata 2022-

2026, 

Załącznik nr 5 – Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2021, 

Załącznik nr 6 – Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie Skarżyskim na lata 2019 – 2021, 

Załącznik nr 7 – ogłoszenie Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 2 marca 2022r., 

Załącznik nr 8 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 28.02.2022r., 

Załącznik nr 9 – pismo OLK SP ZOZ z dnia 25.02.2022r., 

Załącznik nr 10 – pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 01.03.2022r., 

Załącznik nr 11 – pismo Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z dnia 02.03.2022r. 


